
平成27年11月 

ご投資家の皆様へ 

 

野村證券株式会社 

 

「ノムラ外貨ＭＭＦ（ユーロ マネー マーケット ファンド）」 

平成28年1月4日以降の買付停止のお知らせ 

 

 

謹啓 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

平素は、格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社販売の投資信託「ノムラ外貨ＭＭＦ（ユーロ マネー マーケット ファンド）」（以下、「当ファン

ド」）は、平成 27年 10 月 1 日以降、日本円からのお買付等を停止しております。 

この度、当ファンドの管理会社である「グローバル・ファンズ・マネジメント・エス・エー」より、

欧州金融市場の短期金利が一段と低下し、マイナス幅を一層深めている投資環境において、組入資産の

再投資が極めて厳しい状況となっており、今後当ファンドへの資金流入が継続した場合には、投資方針

に沿った適切な投資対象を確保するのが困難な状況となることから、平成 28 年 1 月 4 日以降、分配金再

投資を除く全ての買付を停止する旨の連絡がありました。 

 

このため、管理会社の決定に基づき、当ファンドについて、平成 28年 1月 4 日以降、日本円からのお

買付に加え、外貨からのお買付も停止することとなりました。何卒ご了承ください。 

 

なお、当ファンドのご売却（日本円、外貨ともに）は平成 28 年 1 月 4 日以降も引き続きお取引店や野

村ホームトレードにて受付いたします。また、分配金再投資については停止にはなりません。 

 

ご不明な点がございましたら、お手数ではございますが、お取引店までご連絡くださいますよう、    

お願いいたします。 

 

何卒ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

 

 

 



【ご参考※】 

＜ユーロ短期金融市場の動向＞ 

 

翌日物：EONIA（ユーロ圏翌日物平均金利）、１ケ月物・3 ケ月物：EURIBOR（欧州銀行間取引金利） 

出所）Bloomberg より野村アセットマネジメント・UK・リミテッド 作成 

※上記のグラフは短期金融市場の金利推移を示すもので、当ファンドの利回りとは異なります。 

 

 


